
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 69 del 12-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  69   Del  12-07-21

NUM.REG.GEN.215

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: CIG: ZA4326F2F7 - CEDOLE LIBRARIE 2021-2022 PER LA
FORNITURA DEI LIBRI DI TESTO DEGLI ALUNNI RESIDENTI ISCRITTI
ALLA SCUOLA PRIMARIA - IMPEGNO DI SPESA
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  dodici del mese di luglio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato:

Che l’Amministrazione ha la necessità di predisporre gli adempimenti necessari

per il rilascio delle cedole librarie per l’anno 2021-2022 per la fornitura dei libri
di testo per gli alunni residenti iscritti alla scuola primaria;

Richiamati i seguenti atti:

la deliberazione di C.C. n. 33 del 12/07/2019 con il quale sono state approvate

le “Linee programmatiche di mandato 2019-2024;

la deliberazione di G.C. n.51 del 28/042021 con la quale è stato approvato il

Piano delle Performance 2021/2023;

la deliberazione di C.C. n.24 del 28/052021 approvazione rendiconto relativo

all’esercizio finanziario 2020 della gestione contabile ex D.Lgs. n. 118/2011 e
relativi allegati;

la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai
Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli;



la deliberazione di G.C. n. 42 del 29/03/2021 con la quale è stato approvato il

Piano triennale 2021/2023 per la prevenzione della corruzione e delle
trasparenza;

la deliberazione di C.C. n. 10 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il

DUP (documento unico di programmazione) 2021/2023;

la deliberazione di C.C. n. 11 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il

Bilancio di previsione 2021/2023 e relativi allegati;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 5 del 28/06/2021 con cui il sottoscritto è stato
nominato, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Responsabile dell’Area
Amministrativa, servizi demografici e sociali, legittimato, pertanto, ad emanare il
presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non
vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla
normativa anticorruzione;

Attestato, pertanto, l’assenza assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis
della legge 241/1990 e ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici DPR n. 62/2013 e ai sensi Codice di
comportamento dipendenti Comune di Cerreto di Spoleto;

Premesso che:

l’art. 156 D.Lgs. 16.04.1994 n. 297 “Approvazione del Testo Unico delle-

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione” - prevede la
fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle scuole primarie statali o
paritarie da parte dei Comuni, secondo modalità stabilite dalla legge
regionale,  fermo restando le competenze di cui agli articoli 151 e 154,
comma 1;

l’art. 4, D.M. 27 settembre 2013 n. 781, definisce le caratteristiche-

tecniche e tecnologiche dei libri di testo e i criteri per ottimizzare
l’integrazione tra i libri in versione digitale, mista e cartacea;

il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca (M.I.U.R.)-

ogni anno fornisce “utili indicazioni” a cui le istituzioni scolastiche
devono attenersi per l’adozione dei libri di testo e decreta i prezzi di
copertina nella versione online o mista;

il Comune di Cerreto di Spoleto, mediante il sistema delle cedole librarie,-

fornisce gratuitamente i Libri di Testo agli alunni di Scuola Primaria
residenti nel territorio cittadino, prevedendo, su indicazione delle Scuole
interessate, la fornitura di eventuali supporti personalizzati per gli alunni
diversamente abili, sostitutivi di quelli contenuti negli elenchi autorizzati

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 69 del 12-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



dal MIUR, a parità di prezzo dei libri di testo sostituiti;

il decreto di determinazione dei prezzi di copertina dei libri di testo della-

scuola primaria per l’anno scolastico 2021/2022;

Dato atto, pertanto, che occorre assumere regolare impegno di spesa per la fornitura
dei libri di testo per la Scuola Primaria (ex Elementari) per l’anno scolastico
2021/2022;

Rilevato che la fornitura dei libri di testo avviene per mezzo delle cartolerie, operatori
economici che presenteranno le relative fatture al Comune;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con
i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

Visto il D.Lgs. n.165/200;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

DETERMINA

di impegnare la somma di Euro 1.600,00 al Cap. 798 del BP 2021/2023 (anno1.
2021);
di dare atto che il CIG (Smart CIG)  relativo alla fornitura in oggetto in tutte le2.
fasi relative alla presente procedura d’acquisto e il nr. ZA4326F2F7;
di precisare, sin da ora, che il Responsabile Unico del Procedimento, come3.
individuato ai sensi dell’art. 31, d. lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90, è
il Dott. Valter Canafoglia;
di dare atto che il presente provvedimento:4.

è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi1.
dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL)
diverrà esecutivo, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000,2.
con il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,
apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario;
sarà pubblicato all’Albo pretorio del Comune di Cerreto di Spoleto per3.
15 giorni consecutivi;

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 69 del 12-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Il Responsabile del Servizio
F.to Canafoglia Valter

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 69 del 12-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 15-07-21 e vi resterà fino al 30-07-021 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 69 del 12-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


